РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.02.2016 г.
п. Копьево

Об утверждении Уставов
муниципальных бюджетных образовательных учреждений

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 -  ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации» и приведением в соответствие с тре­
бованиями законодательства Уставов муниципальных бюджетных образова­
тельных учреждений, руководствуясь ст. 70 Устава муниципального образо­
вания Орджоникидзевский район, Администрация Орджоникидзевский рай­
он п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить Уставы следующих образовательных учреждений:
1.1. Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ус-
тино-Копьёвская средняя общеобразовательная школа (приложение 1).
1.2. Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «При­
исковая средняя общеобразовательная школа (приложение 2).
1.3. Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Копьевская сельская средняя общеобразовательная школа (приложение 3).
1.4. Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Июс-
ская средняя общеобразовательная школа (приложение 4).
1.5. Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гай­
даровская средняя общеобразовательная школа (приложение 5).
1.6. Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Орд-
жоникидзевская средняя общеобразовательная школа (приложение 6).
1.7. Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учрежде­
ния «Детский сад «Золотой ключик» п. Копьёво (приложение 7).
1.8. Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учрежде­
ния «Июсский детский сад «Малышок» (приложение 8).
1.9. Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учрежде­
ния «Копьёвский детский сад «Колосок» (приложение 9).
1.10. Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополни­
тельного образования «Копьёвский районный Дом детского творчества»
(приложение 10).

2. Руководителям вышеуказанных образовательных учреждений зареги­
стрировать Уставы в установленном законом порядке.

3. Признать утратившим силу подпункты 2.2, 2.3, 2.4, 2.6, 2.7, 2.8, 2,9,
2.11 постановления Администрации Орджоникидзевского района от
25.10.2011 № 669 «О внесении изменений в Уставы общеобразовательных
учреждений муниципального образования Орджоникидзевский район»,
подпунктов 2.1, 2.3 постановления Администрации Орджоникидзевского
района от 27.10.201 1 № 681 «О внесении изменений в Уставы образова­
тельных учреждений муниципального образования Орджоникидзевский
район», пункта 2 постановления Администрации Орджоникидзевского рай­
она от 28.03.2013 № 197 «О внесении изменений в Устав муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения общеразвивающего
вида «Детский сад «Золотой ключик» п. Копьёво.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.

Глава Орджоникидзевского р; А.В. Попков